
KRAJ1703_tisk_170215.indd   2 15. 02. 17   10.40 KRAJ1703_tisk_170215.indd   3 15. 02. 17   10.40



KRAJ1703_tisk_170215.indd   4 15. 02. 17   10.40



OZNÁMENÍ KULTURA

13Březen 2017

              K           111 min./dabing/příst.

 Rande naslepo

 H                      96 min./titulky/příst.15+

  Skryté zlo

Divadelní představení pro děti

O Aničce ze mlejna
Hudební pohádka o hamižné mlynářce, která chce 

s pomocí pekla získat co ji nepatří.

Napsala: Marie Petrovská
Hudba a texty písní: Vladimír Šterc

Režie: Marie a Milan Petrovští

Hrají a zpívají:
Milan Petrovský, Marie Petrovská, Vendula Mikulová, 

Marie Martinová nebo Tomáš Nisser

Pohádka je vhodná pro děti od 3 let.

1. 3. 17:30
   110 Kč

D                  135 min./titulky/příst.12+ 
Místo u moře

    AK           131 min./titulky/příst.12+  

     Logan: Wolverine

RO             99 min./české znění/příst.

Anděl Páně 2

AN                      89 min./dabing/příst.

Balerína                                         

 F                    100 min./dabing/příst.7+

 Kráska a zvíře

 Taneční zábava pro 
seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

Pořádá Spolek pro
občanské záležitosti.

 D                    109 min./titulky/příst.15+

T2 Trainspotting

F                    108 min./titulky/příst.12+

 Volání netvora: Příběh života

 D                  120 min./titulky/příst.12+

      Zlato

2. 3. 20:00
    Kč120

31. 3. 17:30            
110 Kč 

4. 3. 16:00
   60 Kč

3. 3. 20:00
    Kč130

22. 3. 15:00
   

26. 3. 15:00
     60 Kč

29. 3. 20:00
  120 Kč

30. 3. 17:30
  110 Kč

19. 3. 15:00
    Kč   80

24. 3. 20:00
    Kč110

25. 3. 17:30
   150 Kč

12. 3. 15:00
  70 Kč 

5. 3. 15:00
   Kč120 

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

8. 3. 20:00
   110 Kč

         R 107 min./české znění/příst.12+

  Všechno nebo nic

 AK                 131 min./titulky/příst.12+

 Logan: Wolverine

9. 3. 20:00
    Kč80

25. 3. 20:00
   110 Kč

 AN                        90 min./dabing/příst.

 Ozzy

TIP

TIP

11. 3. 17:30
   130 Kč

           DK  100 min./české znění/příst.

Nechte zpívat Mišíka

3. 3. 17:30
   100 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program březen 
Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz
Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 HD        90 min./české znění/příst.12+

    Muzzikanti

24. 3. 17:30
   100 Kč

  F                   100 min./dabing/příst.7+

         Kráska a zvíře
18. 3. 17:30

   130 Kč

         AK         118 min./titulky/příst.12+

  Kong: Ostrov lebek
18. 3. 20:00

    Kč120

I když svůj sen nevidíš, můžeš za ním jít...

Příběh je složen z mozaiky jeho vzpomínání, písní...

Komedie o jednom velkém psím útěku z vězení...

Všichni jsme muzikanti...

Příběhy jsou divoká zvířata...

Existuje způsob, jak se vymanit z posedlosti a přežít?

O peníze vůbec nešlo...

Vydejte se na cestu!

Promítání pro seniory

Film Všechno nebo nic – český Deník B. Jonesové?

Film úspěšného scenáristy a režiséra K. Lonergana..

Hraná adaptace animované klasiky spol. Disney..

Od producentů filmu Godzilla...

 Metropole zvířat Zootropolis je město jako žádné jiné...

Na základě románu Writer E. F. Hansen z roku 2006..

Na počátku byla příležitost...a pak přišla zrada.

K                   118 min./titulky/příst.12+

I dva jsou rodina

Jeho čas nadešel...

 AN                      109 min./dabing/příst.

Zootropolis: Město zvířat 

D                 126 min./titulky/příst.12+ 
Lví žena

Film, který vás chytne za srdce!

Změny programu jsou vyhrazeny.

 DD                    100 min./dabing/příst.

 Psí poslání

HD          90 min./české znění/příst.12+

  Muzzikanti

 Ž         106 min./české znění/příst.12+

      Masaryk

14. 3. 15:00
60 Kč

15. 3. 20:00
    Kč120

Všichni jsme muzikanti...

Smrt Jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím.
 

16. 3. 20:00
    Kč130

Divadelní představení: 

Čochtan vypravuje - Divotvorný 
hrnec

Nestárnoucí muzikál Jiřího Voskovce a Jana Wericha 
Divotvorný hrnec v osobité úpravě nejslavnějšího 
českého představitele vodníků Josefa Dvořáka.

Režie:Rudolf Fleischer, Tomáš Vondrovic; Hrají: Josef Dvořák, Karel 
Gult, Stanislava Topinková-Fořtová, Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, 

Jan Burda, Jiří Veit, Blanka Tůmová, Vlasta Kahovcová, Lambrini 
Chaciosová, Nela Friebová

17. 3. 19:00
    Kč290

 SF                110 min./titulky/příst.12+

      Život
31. 3. 20:00            

120 Kč
Dávej si pozor na to, co prozkoumáváš...

 

Hraná adaptace animované klasiky spol. Disney..

TIP

Mimořádné představení

Jeho čas nadešel...

                  

Věneček - taneční
10. 3. 18:00

    Kč50



14 Březen 2017

KULTURA

Výstava kraslic
11.  3.  – 16. 4. 2017
S příchodem jara jsme pro vás připravili již podruhé výstavu 
kraslic. Uvidíte nejen kraslice zdobené nejrůznějšími metodami 
a z nejrůznějších materiálů, kraslice od profesionálních malé-
reček, od nadšených dobrovolníků, či práce mimoňských dětí, 
ale např. i chodský, valašský, kyjovský, hanácký, horehronský, 
piešťanský, plzeňský a středočeský kroj. Pro děti bude připrave-
na malá výtvarná dílnička.  

Výstava bude slavnostně zahájena 11. 3. 2017 v 15,00 hod. Těšit 
se můžete na vystoupení dětského pěveckého sboru při DDM 
Vážka a předvádění zdobících technik v praxi.
V rámci této výstavy pro vás také chystáme celodenní veliko-
noční program a to na sobotu 15. 4. 2017. V areálu muzea a kap-
le Božího hrobu proběhne stánkový prodej s velikonoční tema-
tikou, dětské divadelní představení, folklórní představení, atd. 
Podrobný program naleznete na stránkách muzea, na plakátech 
a v dubnovém čísle Mimoňského zpravodaje.

Mimoňské drobnosti v kronice 
Hanse Kriescheho
19. ledna 2017 byla v klubovně českolipského muzea slav-
nostně představena edice nejstarší dochované kroniky se-
verních Čech psané pekařským mistrem žijícím v letech 
1570 – 1621. Své zápisky vedl od konce 16. století.
Jedinečnou edici tohoto díla připravil Jaroslav Panáček. 
Kronikář sestavoval své záznamy v dobovém duchu epochy 
renesance, takže psal od založení českého státu až do své 
doby a to včetně zápisků z dějin celé střední Evropy. 
Nejcennější části jsou pamětnické záznamy z jeho bezpro-
středního okolí, z České Lípy a zdejšího kraje. První dů-
ležité zjištění týkající se Mimoně patří samotnému papíru, 
na kterém je kronika napsána. Při prozkoumání vodoznaku 
bylo zjištěno, že pochází z mimoňské papírny. O ní víme 
především ze záznamů sedmnáctého století, kdy náležela 
rodině Ossendorfů. Tento papír ale byl vyroben na konci 
století šestnáctého a jsou zde celkem tři různé vodoznaky 
s nápisem Niemes. O mimoňské papírně z tohoto období 
nemáme téměř žádné důležitější zprávy. 
V Kriescheho kronice je řada záznamů o různých vraždách 
a loupežných přepadeních. „Léta 1600 v pátek po svátku 
Navštívení Panny Marie, 7. července, byl u Simona Fatura, 
faráře v Mimoni, bydlícího zde na náměstí, neblaze pro-
boden nožem počestný a opatrný pan Georg Proche, radní 
představený v České Lípě … Pachatel této vraždy uprchl. 

Druhá zmínka o mimoňských událostech je obsáhlejší a dů-
ležitější: „Léta 1620, dne 21. listopadu, vpadli znovu lou-
peživí vojenští zloději bavorského knížete do městečka Mi-
moň a tam tehdy nejprve vyplenili kostel, zabili faráře, pak 
vnikli do zámku a vyplundrovali jej, stejně tak v městečku 
a poté jej zapálili, takže městečko, zámek, poplužní dvůr, 
sladovna a pivovar nadobro vyhořely. Pánovi spálili úrodu 
18 set korců, zrní bez pšenice a sladu a sousedům natropili 
nepřekonatelnou škodu. Také zmařili a zahubili mnoho lidí, 
z nichž část také sebou odvedli“. 
Mimoňská farní pamětnice, která byla psána od roku 1668, 
se také vrací zpět roku 1620. Použila nějaký starší pramen, 
nejspíše předešlou a již ztracenou farní kroniku. Uvádí 
některá fakta o mimoňské tragedii jinak. Předně ji datuje 
k 11. listopadu a uvádí, že přepad města provedlo 250 Poláků 
z pomocného sboru vyslaného k podpoře císaře Ferdinanda 
II polským králem Zikmundem III. Podle mimoňského zá-
znamu zabili 24 měšťanů a pastora Caspara Haselbacha.
Kriesche spojuje loupežnou soldatesku s bavorskými vojá-
ky, to jest s částí armády, která bojovala na Bílé Hoře. Na-
proti tomu polští vojáci, zvaní podle zakladatele své jednot-
ky „lisovčíci“ operovali v Čechách samostatně a snažili se 
zajmout důležité odpůrce císaře. Mimoňský pán Jan Myll-
ner jim šťastně unikl. O tom se píše v pamětnici mimoňské, 
zatímco Kriesche obsáhleji popisuje rozsah napáchaných 
škod. 

                                         Ladislav Smejkal

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz

Výzva k velikonoční výstavě!
Rádi bychom tímto oslovili Vás, milí občané, 
kteří sami tvoříte či máte doma schované kraslice, 
nebo další předměty s velikonoční či jarní 
tématikou, zda byste na tuto výstavu 
nepřispěli svými pracemi. Své výrobky
můžete nosit do muzea do čtvrtka 9. 3. 2017.
Kontaktovat nás můžete na tel.: 
725 854 377 nebo na e-mailu 
muzeum@mestomimon.cz.
Děkujeme a těšíme se 
na spolupráci!

Rádi bychom tímto oslovili Vás, milí občané, 
kteří sami tvoříte či máte doma schované kraslice, 

likonoční či jarní 
na tuto výstavu 

racemi. Své výrobky
muzea do čtvrtka 9. 3. 2017.

na tel.: 
mailu 

muzeum@mestomimon.cz.



15Březen 2017

KULTURA KULTURA

(inzerce)

Nové knihy v Městské knihovně Mimoň
Motýlí dům, autor: Roman Voosen
Stina Forssová opustí přítele a přijme práci ve městě Växjö, 
v provincii Smaland ve Švédsku. Jen co se seznámí se svojí 
novou nadřízenou, čerstvě povýšenou Ingrid Nyströmovou, 
je ve skleníku nalezen brutálně zmrzačený Angličan Bal-
thasar Frost. Kdo zabil starého entomologa? A proč? Když 
zahájí rozvážná a zkušená Ingrid a její impulzivní mladá 
kolegyně vyšetřování, nemají tušení, kam až je případ zave-
de: hluboko do švédské historie, do nejvyšších stockholm-
ských kruhů a Stinu Forssovou až do Jeruzaléma. Obě ženy 
si uvědomují, že v jejich vlasti není nic takové, jak se zdá 
– a že případ má s nimi více co do činění, než by si přály.

Královna Zenbie, autor: Jiří Tomek 
Slavná královna Zenobie vládla ve 3. století v Palmýře 
v Syrské poušti a dobyla po smrti manžela mnohá území 
– Sýrii, Palestinu, Arábii, Malou Asii či Egypt. Porazila 
i perské vojsko a vzdorovala samotnému Římu. Osudy této 
mimořádné ženy inspirovaly představivost řady umělců. 
V novém historickém románu je vypravěčkou sama králov-
na; líčí celý svůj život hostům při oslavě svých narozenin, 
uspořádané ve vile nedaleko Říma. Autor přibližuje i další 
postavy starověkého Orientu (egyptská královna Hatšepsut, 
královna ze Sáby, král Šalamoun), také egyptské nebo pal-
mýrské bohy, báje a legendy.

Krutost, autor: Thomas Erikson
V noci po oslavách oblíbeného svátku svaté Lucie je Sára 
Leijonová brutálně znásilněna čtyřmi mladíky. Poraněná 
a v šoku dorazí na policejní stanici, aby podala trestní ozná-
mení. Případ se zdá být naprosto jasný, všechny potřebné 
důkazy jsou na dosah ruky – na Sářině těle a v její podrobné 
výpovědi. Jenomže v soudních procesech s podezřelými ze 
znásilnění není nikdy nic jednoduché. Kriminální inspek-
torka Nina Manderová dobře ví, co Sáru po udání násilní-
ků čeká, ví, čemu bude vystavena, a proto požádá o pomoc 
Alexe Kinga, specialistu na lidské chování. Snad dokáže 
mladou ženu podpořit a provést ji náročným obdobím soud-
ního procesu. Alex se rozhodne v případu angažovat a ve 
prospěch Sáry využít všech svých metod. Netuší ovšem, jak 
silně situace ovlivní jeho samotného, když se při procesu 
vynoří nad hladinu jeho dávné životní šrámy.

Neexistující muzeum, autor Celine Delavaux
Tato kniha se klene stoletími a představuje řadu mistrov-
ských uměleckých děl – od jeskynních maleb přes malby na 
plátně po sochy či šperky. Jde však o fascinující přehlídku 
„ztraceného umění“, artefaktů, které buď nenávratně zmize-
ly v běhu dějin, byly zničeny či ukradeny, nebo prošly zá-
měrnou transformací… Tato unikátní kniha zve na cestu ob-
jevů, důkazů a vědecky podložených dohadů zkoumajících, 
proč a jak určité artefakty zmizely. Ve virtuálním muzeu 
neexistujícího umění tak autorka svým zasvěceným textem, 
doprovázeným bohatou obrazovou částí, vrací každému ze 
40 ztracených pokladů život… 

Poděkování sponzorům Reprezen-
tačního plesu města 18. února 2017
Hlavními sponzory letošního plesu byli: 
ELEKTRO, ŽELEZÁŘSTVÍ - Aleš RAMPAS, Mimoň
METRONET – - telekomunikační operátor, Praha

Dále děkujeme sponzorům: 

AMÉBA, Mimoň 
CICHÁK Václav - SPEKTRUM, Mimoň 
ČÍŽKOVÁ Helena - Butik, Mimoň 
DEUS - reklamní agentura, Rudolf Živec, Č. Lípa 
EXCESS CLUB - Fr. Kaiser, Mimoň 
FÉERIE - Jana Zubrová, Mimoň 
HENIG - Security Servis s. r.o., Č. Lípa 
JATKA Váša, Mimoň 
KADEŘNICTVÍ - Rozmarová Jana, Mimoň 
KLENOTY – Steinfestová Ivana, Mimoň 
KOSMETICKÉ služby - Šturmová Eva, Mimoň KOSME-
TICKÉ služby - Jarošová Jaroslava, Mimoň 
KVĚTINKA Šafrán, Mimoň 
KVĚTINY Pokorný, Jablonné v Podještědí
LAMAL, Mimoň 
LÉKÁRNY - PharmDr. Vojtěch Zadák, Mimoň 
MÍSTNÍ KT Mimoň a.s. 
MITOP a.s., Mimoň 
INSTALCENTRUM s.r.o., Zákupy
OPA - knižní velkoobchod, Praha 
OPTIKA - Zatloukalová Lenka, Mimoň 
PIZZA Brucione, Mimoň 
PRÁDLO „Dáma“, Mírová, Mimoň
REKLAMA KLAPKA, Česká Lípa 
SERVIS Pneu-Aku - p. Havlík, Mimoň 
STRACHOTOVÁ Lenka, Mimoň 
ŠITÝ PATCHWORK - Jana Dobrovolná, Mimoň 
ŠTÍPÁK Josef, Mimoň 
TATTOO piercing „Oliver“, Česká Lípa
TATTOO Snower, Česká Lípa
TEXTIL p. Válková, Mimoň 
VALMO Nábytek, Mimoň 
VOBCHŮDEK s dárkovým zbožím – K. Dvořáková, Mimoň 
ZEMĚDĚLSKÁ FARMA Pavlin Dvůr ZOD Brniště 
ZUBNÍ ORDINACE - MUDr. Eva Frýdová, Mimoň 
 

    + další sponzoři, kteří si nepřáli být jmenováni. 
***********************************************

Město Mimoň moc děkuje všem sponzorům plesu!



16 Březen 2017

KULTURA

Tipy na výlet 
Skryté příběhy - Pokažená štvanice v Doksech 
Nebaví Vaše děti turistika? Máme pro Vás něco, co Vám ur-
čitě pomůže a výlet se tak stane nevšedním zážitkem jak pro 
Vás, tak i pro Vaše ratolesti. Nová webová stránka skrytých 
příběhů nabízí zajímavé trasy s malou obtížností, při kterých 
si užijete nejen zábavu, ale zároveň se i dozvíte něco nového.
Nový web www.skrytepribehy.cz slouží jako inspiromat 
s připravenými rodinnými výlety. Aby byly děti motivovány 
vyrazit ven a dojít až do cíle, je každá výletní trasa pojata 
jako pátrací hra. Odměnou je nejen společný zážitek, ale i za-
jímavý příběh/komiks spojený daným místem.
Stránka funguje i jako aplikace pro telefony. Nabízí prozatím 
12 zábavných a poučných tras, věnovaných císaři Karlu IV., 
rozmístěných po celém území ČR a jednou z nich je i naučná 
trasa v Doksech na Českolipsku, kde se projdete ve tvaru os-
mičky po nejzajímavějších místech tohoto města.
Trasa měří cca 6,5 km s nízkým stupněm obtížnosti. Navíc díky tomu, že vyrazíte na výlet podle skrytých příběhů, tak 
můžete i sbírat body a soutěžit o zajímavé ceny.  

zdroj: www.liberecky-kraj.cz

Pozvánky na okolní akce
Výstava: Mandaly
Městské infocentrum Chrastava vás zve do Městské gale-
rie na prodejní výstavu „Mandaly“. Výstava je k vidění do  
6. března 2017. Více info na www.chrastava.cz

Swing Revival Quartet
Přední pražská swingová formace pod vedením trumpetisty Tony-
ho Šilhavého vystoupí v dokském jazklubu dne 25. března 2017 
ve 20,00 hod. a doprovodí Darju Kuncovou, jednu z hvězd praž-
ské jazzové scény a pokračovatelku stylu nezapomenutelné Evy 
Olmerové. Více na:  www.pichlanota.cz. Vstupné: 100,- Kč.

Divadlo: O kouzelné vodě
Loutková pohádka o tom, jak se Kuba z Kubínova králem stal. 
Bude to pěkné povídání, trochu o hlouposti, chytrosti, o zlobě 
i radosti, trochu o štěstí a třeba i o lásce.
Pohádku O kouzelné vodě předvede Divadlo Dokola z Tábora 
a to 4. března 2017 v 15,00 hod. v Komorním sále MKZ Bělá 
pod Bezdězem. Více info na www.mkzbela.cz

Květinový ples města Ralsko
Květinový ples města Ralsko se koná ve dnech 
4. – 5. března 2017 v Kuřívodech - Motorest a v Hradčanech 
- Na Pláži. Uvidíte vystoupení taneční skupiny orientálních tan-
ců RASMIA. K tanci a poslechu hraje kapela RIVIÉRA v Ku-
řívodech a kapela VOSTY BAND v Hradčanech. Více info na  
www.mestoralsko.cz

Úsměvy Zdeňka Trošky
Zábavná talk show populárního filmového režiséra a skvě-
lého vypravěče s písničkami Simony Klímové proběhne  
9. března 2017 od 19,00 hod. v Jiráskově divadle v České Lípě. 
Více info na www.cl-kultura.cz

Masopust v duchu brazilského karnevalu
Masopust v duchu brazilského karnevalu proběhne v Novém 
Boru ve dnech 10. – 11. března 2017. Těšit se můžete na masky, 
koncerty, přednášky, výstavu a mnoho dalšího. Podrobný pro-
gram naleznete na www.kulturanb.cz/divadlo

Slza koncert
Koncert skupiny Slza proběhne 15. března 2017 od 19,00 hod.  
v Kulturním domě Crystal v České Lípě. Více info na  
www.cl-kultura.cz

22. Reprezentační ples města Stráž p. R.
18. března 2017 proběhne v KD U Jezera ve Stráži pod Ralskem 
22. Reprezentační ples města. Rezervace a předprodej vstupe-
nek na sport.kultura@pandasport.cz, nebo na tel.: 739 000 023,  
p. Balvínová. Více na www.pandasport.cz

Hoří, má panenko!
Divadelní komedie na motivy slavného filmu, který v 60. le-
tech pobouřil nejen většinu hasičů, úředníků a politiků, ale 
i všechny, kteří se v něm poznali... Představení proběhne  
27. března 2017 od 19,00 hod. v Městském divadle v Novém 
Boru. Více info naleznete na www.kulturanb.cz/divadlo

Divadlo: Bez předsudků
Komedie pro odvážné diváky a ještě odvážnější herce Janu Pau-
lovou a Pavla Zedníčka. Hra se odehrává v motelu, kde musí v je-
diném volném pokoji neplánovaně přespat Diego s Fionou, dva 
letití přátelé. Divadelní představení proběhne 29. března 2017  
od 19,00 hod. v Jiráskově divadle v České Lípě. Více info na 
www.cl-kultura.cz



17Březen 2017

KULTURA RŮZNÉ

Povinné předškolní vzdělávání
Novela školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) zavádí 
povinné předškolní vzdělávání, do kterého děti nastoupí po-
prvé 1. 9. 2017.
Zákonní zástupci mají povinnost přihlásit svoje dítě k zápi-
su k předškolnímu vzdělávání v kalendářním roce, ve kte-
rém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.
 Podle školského zákona začíná povinné předškolní vzdě-
lávání od počátku školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne pátého roku věku do zahájení povinné 
školní docházky dítěte. To znamená, že rodič ve dni stano-
veném jako den zápisu, požádá o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání do spádové mateřské školy.
Pokud rodiče zvolí jiný způsob plnění povinnosti před-
školního vzdělávání (např. v přípravné třídě základní školy 
nebo v zahraniční škole nebo zvolí individuální vzdělává-
ní), je zákonný zástupce povinen toto oznámit nejpozději  
3 měsíce před počátkem školního roku (tzn. do konce květ-
na) řediteli mateřské školy, kam bylo dítě přijato k před-
školnímu vzdělávání. V tomto případě mateřská škola určí 
způsob a termíny pro ověření úrovně osvojených očekáva-
ných výstupů v jednotlivých vzdělávacích oblastech.
Podle novelizačního ustanovení §123 školského zákona je 
s účinností od 1. 9. 2017 povinné předškolní vzdělávání 
(v posledním roce před zahájením školní docházky) bez-
úplatné a to i v případě odložení povinné školní docházky.
Pokud rodiče nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu 
vzdělávání nebo zanedbávají péči o povinné předškolní 
vzdělávání, mohou být trestáni uložením pokuty přestupko-
vou komisí na obci až do výše 5 000 Kč.

R. Řeháčková, vedoucí učitelka MŠ 

Žáci ze ZŠ a MŠ Pod Ralskem opět 
vybojovali medajle na přeborech 
libereckého kraje
Ve dnech 29. 1. a 3. 2. 2017 se v Jablonecké hale opět konaly 
krajské přebory nejmladšího a mladšího žactva. V konkurenci 
atletů z Jablonce, Liberce, Desné, Nového Boru, Cvikova, Ji-
čína, Turnova a dalších, si žáci odvezli zlatou a stříbrnou me-
daili. 

Zlatou medaili pro naši školu vybojovali žáci Vojtěch Bogyo 
a Tadeáš Hanl. Stříbrnou medaili zase žáci Filip Hrňa 
a Marek Bartoš. Kluci soutěžili v těchto disciplínách: běh na 
50 m, hod medicinbalem a koulí, dálka a štafeta. 
Skvělé atletické výkony podali i žáci Vladimír Harasevič, On-
dřej Kaňkovský, Filip Daníček a Daniel Konopiský. Velmi na-
šim žákům gratulujeme a přejeme jim plno dalších atletických 
úspěchů!

Za ZŠ Pod Ralskem Mgr. Lenka Zetová

Vítání nových občánků 
Dne 11.02.2017 jsme na MěÚ Mimoň přivítali další nové 
občánky města Mimoň. Obřadní síň byla plná miminek, ro-
dičů a příbuzných. 
Zástupkyně SPOZu paní Anna Šilhánková přivítala všech-
ny přítomné. V slavnostním programu vystoupily s pásmem 
básniček a písniček děti ze Základní školy a Mateřské školy 
Mírová, z mateřské školy Komenského, pod vedením paní 
učitelky Radomíry Řeháčkové a Hany Žaloudkové. 

Slavnostní řeči se ujal starosta města pan František Kaiser. 
Přítomným rodičům gratuloval a popřál jim a jejich dětem 

pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho radosti.   
Po slavnostní řeči se rodiče zapisovali do pamětní knihy 
a převzali si dárek od města Mimoň. Poté se mohli rodiče 
s dětmi vyfotit na památku. 
Mezi nové občánky města byli přivítáni:

Sebastian Kuba
Kryštof Wild

Ondřej Mišenčík
Dominika Stará
Anna Turková

Mgr. V.Böhmová, matrikářka



18 Březen 2017

RŮZNÉ

Česko-Saská škola multimediálního 
dokumentu
Pan učitel Flegl nedávno nabídl žákům účast na fi lmovém 
workshopu v Krásné Lípě. Byl jsem jedním z pěti žáků na-
šeho gymnázia, kteří tuto příležitost využili. Společně se 
mnou na akci, která proběhla ve dnech 3. – 5. 2., vyrazi-
li: Václav Král, Kristýna Zlatníčková, Tereza Matúšková  
(kvinta) a Kamila Tahadlová (septima).
V pátek 3. února jsme vyjeli a ubytovali jsme se v nádher-
ném moderním hotelu Lípa a hned poté nás čekala přednáš-
ka. Přednášek jsme měli v průběhu víkendu několik, všech-
ny byly velmi zajímavé a poutavé. Jejich hlavním tématem 
bylo natáčení videí, jejich dokumentace a stříhání. Největ-
ším překvapením pro mě byli Němci, kteří s námi na doku-
mentu budou spolupracovat.  Dorozumívali jsme se s nimi 
především anglicky.

Poté, co jsme vytvořili různorodé skupiny (Češi a Němci), 
jsme dostali za úkol společně natočit v průběhu dvou až 
tří měsíců dokument, který by mohl být odvysílán v České 
televizi.  Já a můj kamarád jsme se domluvili s dvěma Něm-
kami (Clarou a Annalenou) na projektu na současné téma, 
a to uprchlíci a uprchlické tábory.
Z workshopu, na němž se podíleli mladí lidé ve věku od 15 
do 20 let, jsem byl nadšený.  Už se těším na další, který se 
bude tentokrát konat u našich sousedů v Německu.                                                                                                                                   

David Drahota, kvinta

Bankéři jdou do škol
V pátek 10. února proběhla na Gymnáziu Mimoň přednáška 
spojená s besedou zaměřená na bezpečnost internetového 
bankovnictví, již se zúčastnili studenti kvinty až oktávy.  
Zajišťovala ji Česká bankovní asociace v rámci projektu 
„Bankéři jdou do škol“, který usiluje o osvětu a vzdělávání 
mladých lidí v oblasti fi nancí a je také součástí výuky fi -
nanční gramotnosti.  
Nositelem nějakého chytrého zařízení je dnes téměř každý 
a mnozí studenti mají vlastní bankovní účty. Během akce se 
mohli dozvědět, jak se chovat bezpečně na internetu během 
fi nančních transakcí. Ne všichni studenti si jsou vědomi 
hrozeb, které na ně čekají v on-line prostředí, proto byli na 
konkrétních případech poučeni o hrozbách zneužití přístupu 
k bankovnímu účtu, např. prostřednictvím falešného face-
bookového účtu.

Perličky z gymnaziálních lavic
• Vyučování je šestihodinové čekání na odchod domů.
• Rodiče nám pomáhají splnit si své sny.
• Mám rád vajíčka na syrovo.
• Proč musí mít kandidát na senátora nebo na prezidenta
  nejméně 40 let? Aby nebyl ve funkci moc dlouho.
• Někteří občané ČR ukazují svůj skrytý talent – devastování.
• Moje maminka je velmi tichá, ale je-li třeba, zařve i na
 našeho tátu.
• Potřebuji pevnou ruku, jež se v mém okolí těžce shání.
• Cholerik je člověk s vysokým cholesterolem.
• Člověk je dospělý tehdy, pochopí-li algoritmus všedního
 dne: práce – pauza – práce.
• Kdo po tobě kamenem, ty po něm granátem.

                  
Mgr. M. Grigerová, Gymnázium Mimoň



19Březen 2017

RŮZNÉ RŮZNÉ

V Náhlově to opět žilo
V neděli 22. ledna jsme v Muzeu Vystěhovalectví do Brazí-
lie v Náhlově vzpomněli 220 let od narození Dony Leopol-
diny, rakouské arcivévodkyně, brazilské císařovny, portu-
galské královny a 200 let od odplutí Leopoldiny do Brazílie. 
Bylo to již čtvrté setkání k jejímu uctění v Náhlově. Letos 
jsme na setkání přivítali vzácného hosta, příjemnou paní 
Magdalenu Dietlovou, novinářku. Vedla např. časopis Xan-
typa. Známá je především jako manželka jednoho z nejslav-
nějších českých scénáristů Jaroslava Dietla. Paní Magda-
lena vyjádřila obdiv, jak mladá Leopoldina vážila cestu do 
Brazílie a jak se tam zasloužila o rozvoj státu. Dále jsme 
přivítali hosty z Brazílie, jejichž předci z naší země do Bra-
zílie odešli a kteří se zájmem prožili mezi námi odpoledne.

 

Již tradičně přijel i pěvecký soubor Canzonetta z Osečné, 
vedoucí Radomír Starý také slaví v tento den narozeniny 
a připravil pro zájemce Vzpomínkový list na tento den, 
který byl ofrankovaný a orazítkovaný na poště s datem 
22.1.2017. Věřím, že po letech se z tohoto listu stane rarit-
ní, cenný artikl.
Dort s portrétem Leopoldiny byl rozkrájen Magdalenou 
Dietlovou, pila se pravá brazilská káva. Jak už začíná být 
zvykem i hosté přinesou něco na ochutnání pro ostatní. Také 
jsme ochutnali tapiokové placky, dietní pochutinu bez špet-
ky tuku na sladko nebo na slano, jak kdo chtěl. 

 

Letošní ročník se nesl v milé atmosféře. Už cesta do Ná-
hlova byla krásným dobrodružstvím. Slunečné odpoledne 
a pohádkově krásná příroda zasypaná sněhem.
Čtvrtý ročník akce, spojené s Leopoldinou, je za námi. Dě-
kujeme všem, kteří dorazili, kteří se nezalekli nepřízně po-
časí. Podle podpisů se nás sešlo 53. Takže zase někdy příště, 
těšíme se na Vás.

Za Spolek Náhlov a Spolek historie Mimoňska 
Jaroslav Dvořák a Lenka Špačková

Aktivity Sdružení tělesně postiže-
ných Česká Lípa o.p.s.
Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s. si dovoluje 
pozvat všechny zájemce na „2. Masopustní ples (ne)jen pro 
zdravotně postižené“, který se bude konat v sobotu 18. břez-
na 2017 od 19.00 hodin v sále Centra Babylon v Liberci.
K tanci i poslechu Vám zahrají Country Gang Cvikov a Vo-
kokál band Liberec, vystoupí soubor Taneční a pohybové 
školy ILMA Turnov. Plesem Vás provede Karel Marcolli - 
moderátor a kouzelník. Vstupné - držitelé průkazů TP, ZTP, 
ZTP/P - 200,- Kč, ostatní 250,- Kč. Doprava v rámci Libe-
reckého kraje zajištěna. Zájemci se musí přihlásit u E. Zema-
nové – 723 594 459.
 
Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s. pořádá ve 
dnech 7. - 9. 4. 2017 ozdravně-edukační víkendový pobyt 
pro rodiče (prarodiče) s dětmi od 7 let, seniory a osoby se 
zdravotním a kombinovaným postižením v penzionu Nový 
mlýn ve Starých Splavech. Cena pobytu: 1300,- Kč - pro čle-
ny organizací ZP, pro ostatní 1500,- Kč. Přihlášky a bližší 
informace u E. Zemanové – 723 594 459, Z. Zahrádkové – 
606 161 859.

JARNÍ VÝSTAVA PRACÍ seniorů a osob se zdravotním po-
stižením se bude konat ve dnech 10. -13. 4. 2017. Součástí 
výstavy je i soutěž „O nejkrásnější velikonoční zahrádku“.  
Výrobky na výstavu můžete dodávat v týdnu od 
2. 4. - 6. 4. 2017 do Komunitního centra, Školní 2213, Česká 
Lípa. Výstava bude otevřena: pondělí 10 - 16,30; úterý, stře-
da 9 - 16,30, čtvrtek 9 - 12 hod.
Bližší informace na tel.723 594 459 nebo 606 161 859.
(Informace o organizaci najdete na www.stp-ceska-lipa.web-
node.cz).
Budeme se těšit na setkání s Vámi při některé z aktivit.

Za STP Č. Lípa o.p.s. Eva Zemanová, Zdenka Zahrádková.

Soukromý inzerát
Prodám zahradu v osobním vlastnictví v Mimoni pod Let-
nou. Plocha 352 m2. Na zahradě je zavedena voda, je tam 
zahradní chatka, gril, fóliovník, azalková skalka, stromky 
ovocné. Cena 98 000 Kč.

Tel.: 723 982 531, email: vera.tome@seznam.cz



Březen 201720

POLICIE - HASIČI

Zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 2016
Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Mimoň tvoří 
24 členný tým dobrovolných hasičů (dále jen jednotka), 
kteří tuto činnost vykonávají na základě uzavřené smlouvy 
o členství v jednotce a s 12 členy je uzavřena dohoda o pro-
vedení práce. 
Město Mimoň zabezpečuje jednotce pravidelnou odbornou 
přípravu, úhradu zdravotních prohlídek, vybavuje jednotku 
materiálními a věcnými prostředky a tím zabezpečuje a zvy-
šuje po stránce organizační a operační akceschopnost jednotky. 

Jednotka je zařazena do kategorie JPO II/1 s výjezdem do 
5 minut od vyhlášení poplachu a JPO III/1 do 10 minut od 
vyhlášení poplachu. 
Jednotka SDH sídlí v Hasičské zbrojnici na Tyršově nám. 70 
v Mimoni a do jejího vybavení patří i vozový park se dvě-
ma vozidly TATRA 148, MAN, AVIE a nákladní přívěs pro 
přepravu lodě. 

Nemalou částkou do příjmů je úhrada od pojišťoven. Na-
řízením vlády byla stanovena paušální úhrada nákladů za 
zásah a to ve výši 5600 Kč za každou započatou hodinu 
v loňském roce se jednalo o částku 106,4 tis. Kč. Podařilo 
se nám uzavřít i Dohody o spolupráci s okolními obcemi, 
které nezaložily jednotku. Příspěvek na zásahy nám posky-
tuje podle četnosti výjezdů město Ralsko a paušální částkou 
obec Noviny pod Ralskem. O účelovou neinvestiční dotaci 
z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na provoz a na výjezdy mimo 
obec žádáme prostřednictvím Krajského úřadu LK. Začát-
kem roku vyhlašuje Krajský úřad LK dotace z Dotačního 
fondu na Podporu jednotek požární ochrany obcí Liberec-
kého kraje, ve kterých jsme úspěšní. 

A několik fotografií ze zásahů:

Jednotka v roce 2016 byla povolána ke 102 výjezdům a to i mimo město:
Obec Mimoň Ralsko Pertoltice Stráž p. R. Zákupy Brniště Noviny p.R. ostatní Celkem

Počet výjezdů 46 37 3 7 3 2 1 3 102

Výjezdy dle druhu zásahu:
Požár Technická pomoc Dopravní nehody Únik nebez. látek Planý poplach

29 40 24 7 2

Pro zdárné zabezpečení jednotky je potřeba vynaložit nemalé finanční prostředky:

Text 2013 2014 2015 2016

výdaje celkem 1124 959,3 877,1 876,5
z toho: 
oprava a údržba 53 91,3 78,5 32,8
přístroje a zařízení 195 60,6 36 12,2
prádlo, oděv, obuv 207 119,9 112,7 133,2
Odměny z Dohod o PP 319 315,2 322,6 322
Ostatní (energie, služby, PHM atd.) 350 372,3 327,3 376,3

příjmy celkem 1124 959,3 877,1 876,5
z toho: 
dotace od města 604 518,4 464,9 471,22
příspěvek Ralsko 107,1 100 163,2 123,2
příspěvek od Novin 0 0 0 7,5
na provoz z KÚ LK 142,8 162,6 156,2 127,23
dotace z HZS inv. 0 0 0 0
dotace z HZS neinv. 85,01 71,9 22,6 40,95
dotace na povodně 168,8 0 0 0
úhrady od pojišťoven 16,6 106,4 70,2 106,4    

pokračování na další straně...



POLICIE - HASIČI POLICIE - HASIČI

Ke dni Sv. Floriána 1x za dva roky starosta města předává 
plaketu Sv. Floriána.  V letošním roce byli oceněni v kate-
gorii „Nejstarší aktivní člen“ paní Jarmila Eliášová (ocenění 
přebíral její syn), v kategorii „Největší počet výjezdů“ pan 
Jaromír Plíva, Jiří Beran a Michal Bílek, v kategorii „Nej-
aktivnější člen“ pan Ladislav Němčík a v kategorii „Za obě-
tavou práci s mládeží“ pan František Svoboda ml.

Ocenění probíhalo v nově zrekonstruované klubovně ha-
sičů, kterou město Mimoň zafinancovalo z rozpočtu města 
částkou cca 1,5 mil. Kč. 

Jaromír Plíva, Velitel jednotky

Shrnutí roku 2016
V roce 2016 obvodní oddělení Policie ČR v Mimoni zazna-
menalo nepatrný pokles trestné činnosti ve svém teritoriu.  
Dobrou zprávou je jistě i skutečnost, že přes 62 % všech 
trestných činů se nám podařilo objasnit a zahájit trestní stí-
hání pachatelů.

Přehled skutků za PČR OO Mimoň za rok 2015-2016

Kriminalita – trestné činy (přečiny i zločiny) na územní 
OO PČR Mimoň

V průběhu roku 2016 jsme získali nové lustrační a zázna-
mové zařízení, které využíváme ve služebních vozidlech.  
Kamerový systém nahrává a uchovává vše, co se děje před 
i za vozidlem. Dokumentuje tak nejen průběh služebních 
zákroků, ale pomáhá také odhalovat protiprávní skutky 
a usvědčovat pachatele přestupků i trestných činů. Video-
záznamy z tohoto zařízení pak slouží jako důkazní mate-
riál a jsou k dispozici orgánům činným v trestním řízení. 
Díky tomuto zařízení se nám už podařilo několik pachatelů 
usvědčit z protiprávního jednání.

 
Dále byl policistům předán nový lustrační přístroj, umožňu-
jící při zákroku či prověřování různých oznámení ověřovat 
totožnost občanů nebo získávat různé informace přímo na 
místě. Díky této funkci je rychlejší ověřování údajů a totož-
nosti a zkracuje dobu čekání kontrolovaných občanů. 
Dobu kontroly řidičů zkracuje i nový alkoholtestr Dräger, 
který Obvodní oddělení PČR v Mimoni dostalo minulý rok 
a jehož hlavní předností je rychlejší a přesnější analýza 
dechu při dechové zkoušce. Přístroj je používán při každé 
dopravně bezpečnostní akci, ale i v běžné hlídkové činnos-
ti. Ke kontrole řidičů jsou běžně užívány i testry na drogy, 
které během několika minut odhalí u kontrolované osoby. 
Boj proti drogové kriminalitě byl jednou z priorit loňského 
roku  a na území Obvodního oddělení Mimoň bylo odhaleno 
několik dealerů drog, jejichž kauzy již řeší soud. 
Vzhledem k tomu, že na Obvodním oddělení v Mimoni jsou 
volná pracovní místa, nabízíme zájemcům, které láká zají-
mavá, pestrá a nevšední práce, okamžitý nástup do našich 
řad. Podmínkou je maturitní vzdělání, bezúhonnost. Více 
informací poskytneme přímo na obvodním oddělení Poli-
cie ČR v Mimoni nebo je třeba se obrátit na por. Bc. Iva-
nu Balákovou, která má kancelář v České Lípě na adrese  
Pod Holým vrchem 1734.  

npor. Bc. Stanislav Miler DiS.
zástupce vedoucího oddělení

Obvodní oddělení Mimoň

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková Ost.

2015 308 28 4 119 157

2016 298 22 6 119 151

Meziroční srovnání 2015-2016
-10 -22 +2 0 -6

Kriminalita – přestupky na územní OO PČR Mimoň
Rok Celkem Řeš.blokově Majet. Obč.soužití Ost.
2015 787 423 115 133 539
2016 756 424 121 131 504

Meziroční srovnání 2015-2016
-31 +1 +6 -2 -35

21Březen 2017



Březen 201722

INZERCE



INZERCE

23Březen 2017

Přines velikonoční kraslici 
a vyhraj LEGO, TABLET nebo 
wellness víkend v Krkonoších! 

Rychlost             Měsíční platba
až 4Mbps 200 Kč
až 8Mbps  350 Kč
až 15Mbps 400 Kč
až 30Mbps 450 Kč
až 45Mbps 540 Kč
Při smlouvě na 24 měsíců je instalace a router ZDARMA, 
neplatí pro tarif až 4Mbps, kdy je instalační poplatek 
2.500 Kč při smlouvě na dobu neurčitou.

více info na www.metronet.cz/velikonoce

nejlevnější a nejrychlejší 
internet v regionu

Měsíční platba
200 Kč
350 Kč
400 Kč
450 Kč
540 Kč
instalace a router ZDARMA, 

neplatí pro tarif až 4Mbps, kdy je instalační poplatek 
2.500 Kč při smlouvě na dobu neurčitou.

!SOUTĚŽ!

KONTAKTUJTE NÁS

800 801 901
obchod@metronet.cz

www.metronet.cz

INZERCE



24 Březen 2017

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260746 
 Ročník: XXXVIII, č. 2
                     Náklad: 900 ks
 Poř. číslo 326/2015 - únor
 Datum vytištění: 30. ledna 2015
 Vychází dne: 2. února 2015
 Cena: 7,- Kč. 
 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,
  tel.: 487 805 003 
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý, 

Pavlína Pelcová, Petr Novotný.
 Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
  Tisk: Reklama Klapka, s.r.o., Česká Lípa

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být 
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do dubnového 
čísla je 16. března 2017!
 Vydává: jako měsíčník Město Mimoň
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260 746
  Ročník XXXX, č. 3
 Náklad: 800 ks 
 poř. číslo: 348/2017 - březen 2017
 Datum vytištění: 1. března 2017
 Vychází dne:  1. března 2017
 Cena: 7,- Kč.
 Registrační číslo:  MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz, 
  tel.: 487 805 003
 Redakční rada: Lenka Proboštová, Dis., Petr Novotný, 
  Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky 
zkrátit či upravit.
 Tisk:  MS Polygra� e s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku 
a musí být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka...................... 1300 Kč
1/2 stránky.......................... 800 Kč
1/4 stránky.......................... 500 Kč
1/8 stránky.......................... 300 Kč
Celá stránka barevně...... 2200 Kč
1/2 stránky barevně........ 1500 Kč

Dejte Vaší zeleni zelenou … 
 

Zahradnictví Mimoň, 
příspěvková organizace 

Široká 678, 471 24 Mimoň 
 

Pevná linka: +420 487 864 607  
Mobil:   +420 606 032 929 
E-mail:  mijanamimon@seznam.cz 
 

Nabízíme: 
 květiny, dárkové předměty, svíčky, zahradnické 

potřeby, okrasné keře, balkonové rostliny 
 substráty a mnoho jiných produktů 
 prodej dřevin a konifer 
 výroba smuteční a vánoční vazby 
 přeprava nákladů vozem AVIA 3,5 t 

Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 


